Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.03.2025
	                                         №376

О внесении изменений и дополнений

 в постановление администрации Павловского муниципального округа

от 14 мая 2024 года № 545 «Об утверждении порядка предоставления
единовременной денежной выплаты на компенсацию затрат по приобретению
 путевок в загородные оздоровительные центры
для детей из семей участников специальной военной операции»
        В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в порядке исполнения пункта 1.14 Указа Губернатора Нижегородской области от 10 октября 2022 года № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей», учитывая требования  протеста Павловской городской прокуратуры от 18 февраля 2025 г. № 06-01-2025   администрация    Павловского     муниципального    округа   Нижегородской области
         п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Павловского муниципального округа от 14 мая 2024 года № 545 «Об утверждении порядка предоставления единовременной денежной выплаты на компенсацию затрат по приобретению путевок в загородные оздоровительные центры для детей из семей участников специальной военной операции» следующие изменения и дополнения:

         1.1.  П.4 приложения к постановлению изменить, изложить в следующей редакции: «Единовременная выплата предоставляется семьям граждан Российской Федерации (членов их семей) из числа:
         1) призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

         2) заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины (далее - СВО),

        3) заключивших в период проведения СВО контракт с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункт отбора на военную службу по контракту Нижегородской области либо через военный комиссариат Нижегородской области;

        4) военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии Российской Федерации, направленных на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и принимающих участие в выполнении задач, связанных с проведением СВО, на период их участия в СВО, за исключением лиц, заключивших в период проведения СВО контракты с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункты отбора на военную службу по контракту либо через военные комиссариаты иных субъектов Российской Федерации».

       1.2. П.5 приложения к постановлению изменить, изложить в следующей редакции: «Единовременная выплата, установленная настоящим Порядком, распространяется на детей из семей участников СВО после возвращения (демобилизации) из зоны проведения СВО, на членов их семей, а также на членов семей участников СВО, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения СВО по демилитаризации и денацификации Украины либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пропавших без вести в ходе проведения СВО по демилитаризации и денацификации Украины, сохраняется за гражданами Российской Федерации, призванными на военную службу по мобилизации, и членами их семей в случае заключения указанными лицами контракта с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы во время прохождения военной службы по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на условиях их первоначального назначения».

        3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

    4. Контроль за      исполнением    настоящего     постановления    возложить    на
заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

              Глава местного самоуправления                                       А.О. Кириллов